Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от «24» августа 2020 года №01-7409

О зачислении на первом этапе
в РАНХиГС для обучения
по образовательным программам
бакалавриата/специалитета за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета на 2020/21 учебный год, утвержденных приказом Академии от
27 сентября 2019 г. № 01-8644, а также в соответствии с решением Приемной комиссии
РАНХиГС (протокол № 41 от 24 августа 2020 г.) и решением Приемной подкомиссии
Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС (протокол № 15 от 24 августа
2020 г.)

приказываю:
Зачислить на первом этапе с 01 сентября 2020 г. в состав студентов РАНХиГС

на 1 курс очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
для обучения в Северо-Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих
поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу,

Ректор В.А. Мау

Приложение к приказу
№01-7409
от «24» августа 2020 г.

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению на первом этапе на 1 курс очной
формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, подавших

заявление о согласии на зачисление и прошедших по конкурсу

- на образовательную программу Бизнес-аналитика, разработанную в соответствии
с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению
подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Муранов Родион Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

284*

2. Швороб Анастасия Сергеевна Среднее общее
образование

283

3. Апон Татьяна Анатольевна Среднее общее
образование 281 *

4. Будник Александр Сергеевич
Среднее общее

образование
276

5. Жуланова Марина Юрьевна
Среднее общее

образование
275

6. Лосева Анастасия Николаевна
Среднее общее

образование 275

7. Кравцова Екатерина Дмитриевна
Среднее общее

образование
274

8. Беленькая Ирина Евгеньевна
Среднее общее

образование
274

9. Подопригора Анна Станиславовна
Среднее общее

образование 273

10. Иванова Софья Игоревна
Среднее общее

образование
271

И. Якупов Ильнур Раджевич
Среднее общее

образование
270

12. Шведько Вячеслав Геннадьевич
Среднее общее

образование 269

13. Дюхина Юлия Александровна
Среднее общее

образование
269

14. Шубодерова Полина Анатольевна
Среднее общее

образование
268

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)

- на образовательную программу Эффективное государственное управление,
разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией
самостоятельно по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Самулев Михаил Витальевич Среднее общее

образование
283

2. Ерошенко Кирилл Викторович
Среднее

профессиональное
образование

283*

3. Кудрявич Сергей Борисович Среднее общее
образование 279

4. Галимуллина Энже Халиловна Среднее общее
образование 278

5. Трач Максим Андреевич
Среднее

профессиональное
образование

276*

6. Рослова Полина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

275*

7. Норец Иван Викторович
Среднее

профессиональное
образование

275*

8. Шамсутдинов Тимир Альфирович Среднее общее
образование 275

9. Горбачева Анна Петровна
Среднее

профессиональное
образование

274*

10. Крюков-Сибиряк Максим Андреевич
Среднее

профессиональное
образование

274*

11. Клочанюк Олег Русланович Среднее общее
образование

273

12. Пахомов Илья Дмитриевич
Среднее

профессиональное
образование

272*

13. Федотова Виктория Сергеевна Среднее общее
образование

272

14. Абдуллаева Диана Рамилевна Среднее общее
образование 272

15. Тамаева Дарья Владимировна Среднее общее
образование

271

16. Сакаринен Мария Андреевна Среднее общее
образование

271

17. Шандакова Илона Левоновна
Среднее общее

образование
271

18. Пригнец Елена Андреевна
Среднее общее

образование
271

19. Синько Мария Викторовна Среднее общее
образование

270

20. Соболева Анастасия Алексеевна Среднее общее
образование

269

21. Голубева Ангелина Михайловна Среднее общее
образование 269

22. Элефтериадис Ольга Александровна Среднее общее
образование 268

23. Голуб Александр Сергеевич Среднее общее
образование 267

24. Дмитриева Елизавета Петровна Среднее общее
образование 267

25. Бондяков Денис Александрович Среднее общее
образование 266

26. Гусарова Юлия Валерьевна Среднее общее
образование 266

27. Родина Виктория Владиславовна Среднее общее
образование 266

28. Сиренко Мария Валерьевна Среднее общее
образование

263

29. Караулова Виктория Алексеевна Среднее общее
образование

263

30. Черная Татьяна Андреевна Среднее общее
образование

262

31. Ануфриев Захар Романович Среднее общее
образование

262

32. Новожилова Яна Николаевна
Среднее общее

образование
261

33- Назарова Камилла Александровна
Среднее общее

образование
260

34. Машихина Елена Сергеевна Среднее общее
образование

260

35. Смирнова Екатерина Сергеевна
Среднее общее

образование
260

36. Хайруллин Марат Рафаэлевич Среднее общее
образование

260

37. Котомина Мария Денисовна Среднее общее
образование 260

38. Янтураев Даниил Александрович Среднее общее
образование

260

39. Юрин Александр Андреевич
Среднее общее

образование
259

40. Корб Екатерина Борисовна
Среднее общее

образование
259

41. Дмитриева Анна Андреевна
Среднее общее

образование
259

42. Астрабуцина Мария Валерьевна
Среднее общее

образование
258

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)

43. Гончаров Юрий Дмитриевич Среднее общее
образование 258

44. Баранова Екатерина Алексеевна Среднее общее
образование 258

45. Кузнецова Елена Павловна Среднее общее
образование 258

-на образовательную программу Телерадиожурналистика, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
направлению подготовки 42.03.02 Журналистика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Антипина Валерия Антоновна Среднее общее

образование 404 *

2. Тренклер Никита Алексеевич Среднее общее
образование

402 *

3. Майорова Виолетта Юсифовна Среднее общее
образование

401 *

*- по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний, проводимых
Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 августа
2020 г. № 247)

- на образовательную программу Мировые политические процессы и международное
сотрудничество, разработанную в соответствии с образовательным стандартом,
утвержденным Академией самостоятельно по направлению подготовки 41.03.05
Международные отношения:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Назаралиев Сергей Сергеевич Среднее общее

образование
301

2. Волобуева Дарья Константиновна Среднее общее
образование

300

3. Егорова София Артуровна Среднее общее
образование

296

- на образовательную программу Стратегический менеджмент, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Зорин Игорь Дмитриевич
Среднее

профессиональное
образование

282 *

2. Спиридонова Александра Васильевна
Среднее общее

образование
268

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)

3. Едигарева Виктория Николаевна Среднее общее
образование 268

4. Артемьева Дарья Валерьевна Среднее общее
образование 267

5. Кривошеева Виктория Сергеевна Среднее общее
образование 266 *

6. Орюпин Владислав Денисович Среднее общее
образование

266

7. Сабитов Артур Данилович Среднее общее
образование 264

8. Зайцева Елена Александровна Среднее общее
образование 262

9. Плякина Вероника Евгеньевна Среднее общее
образование

262

10. Максимова Христина Максимовна Среднее общее
образование 261

11. Тихонова Варвара Алексеевна Среднее общее
образование 260

12. Троицкая Анастасия Олеговна Среднее общее
образование 258

-на совокупность образовательных программ Государственная политика
и управление: европейский опыт; Политические идеи и институты, разработанных в
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно
по направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Прохорова Ксения Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

298 *

2. Лейдерман Анастасия Германовна Среднее общее
образование

298

3. Бахарев Артур Германович
Среднее общее

образование
290

4. Колышкина Екатерина Максимовна
Среднее общее

образование 286

5. Кашапова Лейла Фаритовна Среднее общее
образование

285

6. Мищенко Анастасия Георгиевна
Среднее общее

образование
283

7. Коваль Ксения Александровна
Среднее общее

образование 283

8. Кукольникова Алёна Дмитриевна
Среднее общее

образование
283

9. Калиновская Виолетта Алексеевна
Среднее общее

образование
283

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)

10. Любимова Анастасия Александровна Среднее общее
образование 282

11. Беляева Елизавета Александровна Среднее общее
образование

282

12. Зусик Алина Денисовна Среднее общее
образование 281

- на образовательную программу Психология управления, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Ведяйкина Анна Сергеевна Среднее общее

образование
256

2. Попова Полина Алексеевна Среднее общее
образование

254

3. Туманова Валерия Михайловна
Среднее общее

образование 254

4. Кошелева Ксения Сергеевна Среднее общее
образование

253

5. Фоничева Анастасия Игоревна
Среднее общее

образование 252

6. Каменева Дарья Андреевна Среднее общее
образование 251

7. Алисевич Анастасия Дмитриевна
Среднее общее

образование
250

8. Ефимова Елизавета Романовна
Среднее общее

образование
249

9. Давыдова Елизавета Петровна
Среднее общее

образование
249

10. Абилдаева Джамиля **
Среднее общее

образование
248 *

11. Балтиев Амир Нурмухаммедович ** Среднее общее
образование 248 *

12. Трушникова Дарина Павловна Среднее общее
образование

244

13. Притчина Ангелина Олеговна
Среднее общее

образование
243

14. Обручева Ирина Сергеевна Среднее общее
образование

243

15. Осинцева Тамила Андреевна
Среднее общее

образование
242

16. Грибова Светлана Дмитриевна
Среднее общее

образование
242

17. Хузина Карина **
Среднее общее

образование 240 *

- ПО результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)
** - иностранный гражданин

18. Хмельницкий Максим ** Среднее общее
образование 240 *

19. Гринчель Илья Владимирович Среднее общее
образование

240

20. Орлова Екатерина Александровна Среднее общее
образование 240

21. Пронина Александра Сергеевна Среднее общее
образование 239

- на образовательную программу Реклама и связи с общественностью
в государственных и негосударственных организациях, разработанную в соответствии
с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению
подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Козлова Владислава Александровна
Среднее

профессиональное
образование

303 *

2. Маринина Елизавета Петровна Среднее общее
образование

295

3. Голубева Полина Алексеевна Среднее общее
образование

294

4. Ханнанова Динара Ильдаровна
Среднее общее

образование
289

5. Павлова Екатерина Юрьевна Среднее общее
образование

289

6. Любчук Ксения Михайловна
Среднее общее

образование 288

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)

-на образовательную программу Таможенные операции и таможенный контроль,
разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией
самостоятельно по специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Иванова Вероника Волчевна

Среднее общее
образование

291 *

2. Филоненко Дарья Игоревна
Среднее общее

образование 289 *

3. Сытова Валерия Андреевна
Среднее общее

образование
289 *

4. Перлова Текуса Евгеньевна
Среднее общее

образование
286 *

*- по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний, проводимых

5. Бартенева Анастасия Владимировна Среднее общее
образование 282 *

6. Дадожонова Джамиля Рустамовна Среднее общее
образование 280 *

7. Ситник Алексей Павлович
Среднее

профессиональное
образование

279 **

8. Боднарук Сергей *** Среднее общее
образование 279 **

9. Верещагина Екатерина Михайловна Среднее общее
образование 275 *

10. Аншукова Софья Николаевна Среднее общее
образование 272 *

И. Петрова Анастасия Михайловна Среднее общее
образование

272 *

Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 августа
2020 г. № 247)
**- по результатам вступительных испытаний и дополнительных вступительных испытаний,
проводимых Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от
10 августа 2020 г. № 247 от 27 июля 2020 г. № 234)
*** - иностранный гражданин

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Экономика
предприятий и организаций, разработанных в соответствии с образовательным стандартом,
утвержденным Академией самостоятельно по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Васильева Илона Александровна Среднее общее

образование
282

2. Носкова Ольга Александровна
Среднее общее

образование
279

3. Даут Нина Витальевна
Среднее общее

образование
277

4. Леонтьева Анна Юрьевна
Среднее общее

образование
268

5. Ахмедова Селджан Мубариз-кызы
Среднее общее

образование
267

6. Яковлева Софья Сергеевна
Среднее общее

образование
267

7. Баранова Екатерина Алексеевна
Среднее общее

образование
264

8. Петрова Анастасия Михайловна
Среднее общее

образование
264

9. Кузнецова Ульяна Михайловна
Среднее общее

образование
263

10. Ефремова Дарья Олеговна
Среднее общее

образование
263

11. Валяк Елена Рудольфовна Среднее общее
образование 263

12. Бушуева Виктория Артемовна Среднее общее
образование

263

— на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической
безопасности, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным
Академией самостоятельно по специальности 38.05.01 Экономическая безопасность:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Матвеева Вероника Алексеевна Среднее общее

образование 285

2. Антохи Вера Станиславовна Среднее общее
образование 277

3. Жукова Алина Юрьевна Среднее общее
образование

272

4. Пономаренко Анастасия Сергеевна Среднее общее
образование

271

5. Керимханова Гюльселем Керимхановна Среднее общее
образование 270

6. Егорова Ольга Леонидовна Среднее общее
образование

269

7. Ивлиева Валерия Анатольевна Среднее общее
образование

264

- на образовательную программу Юридическая деятельность, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Корзников Виталий Александрович
Среднее

профессиональное
образование

299 *

2. Сардоров Бахриддин Тоджиддинович ** Среднее общее
образование

299*

3. Ахмедова Вафа **
Среднее общее

образование 299*

4- Бурова Софья Михайловна
Среднее общее

образование
299

5. Былова Анастасия Витальевна
Среднее общее

образование
295

6. Дроздова Анна Андреевна
Среднее общее

образование 294

7. Мальнева Полина Александровна
Среднее общее

образование
294

8. Слипенко Алексей Николаевич
Среднее общее

образование
292

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)
** - иностранный гражданин

9. Яковлев Дмитрий Андреевич Среднее общее
образование

292

10. Гайворонская Валентина Александровна Среднее общее
образование

291

11. Степанов Дмитрий Игоревич Среднее общее
образование

291

12. Мамедова Севана Ахмедовна Среднее общее
образование 289

13. Согрина Анастасия Игоревна Среднее общее
образование

289

14. Медведович Анна Васильевна Среднее общее
образование

289

15. Суворова Анастасия Николаевна Среднее общее
образование

289